
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (197)                                                                                         środa, 11 października 2023 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! PLANETA LEM – INSTYTUCJĄ KULTURY WSPÓŁPROWADZONĄ PRZEZ 

MIASTO I MINISTERSTWO 

11 października w Krakowie został podpisany list intencyjny w sprawie 

podjęcia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego współprowadzenia z 

Gminą Miejską Kraków instytucji kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka 

Planeta Lem.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W WARSZTATACH NA TEMAT PRZYSZŁOŚCI DZIELNIC XII I 

XIII 

Już jutro, 12 października, odbędzie się drugie spotkanie w formule 

warsztatów przyszłościowych, dotyczących koncepcji rozwoju oraz kierunków 

przekształceń części terenów dzielnic XII Bieżanów-Prokocim i XIII Podgórze. 

W czasie rozmów mieszkańcy i przedsiębiorcy skupią się na wypracowaniu 

kierunku, w jakim powinny rozwijać się południowo-wschodnie tereny Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZIELONA INTEGRACJA! KRAKOWIANIE SADZĄ DRZEWA 

Roślin w mieście nigdy za wiele! Wczoraj zielone nowości pojawiły się w 

samym centrum, bo przy ul. Pawiej. Pracownicy ZZM wraz 

z przedstawicielami jednej z krakowskich firm posadzili tam 2 drzewa i 50 

krzewów różanych. W piątek zielona integracja czeka studentów AGH, którzy 

będą zazieleniać teren szkoły podstawowej nr 65 przy ulicach 

Rybitwy/Golikówka 54. Kto może niech dołącza do wydarzania – warto mieć 

przy sobie rękawice ochronne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276134,26,komunikat,planeta_lem___instytucja_kultury_wspolprowadzona_przez_miasto_i_ministerstwo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275922,29,komunikat,wez_udzial_w_warsztatach_na_temat_przyszlosci_dzielnic_xii_i_xiii_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276123,26,komunikat,zielona_integracja__krakowianie_sadza_drzewa.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
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NOWE! PRZED NAMI 5. MIĘDZYNARODOWY JAZZOWY KONKURS IM. JARKA 

ŚMIETANY 

Od 19 do 22 października potrwa piąta edycja Międzynarodowego 

Jazzowego Konkursu Gitarowego im. Jarka Śmietany. W programie konkursu 

także koncerty – poza laureatami wystąpią Marek Napiórkowski, Adam 

Kowalewski, Grzegorz Pałka, Peter Bernstein, Kajetan Galas, Artur Lesicki 

„Celluloid” i Romain Pilon. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W JESIENNYCH WARSZTATACH Z REWITALIZACJĄ 

Zapraszamy mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, 

instytucje oraz wszystkich zainteresowanych na cykl jesiennych warsztatów 

partycypacyjnych, podczas których porozmawiamy, jak mógłby wyglądać i do 

czego prowadzić proces rewitalizacji dla podobszarów: Kazimierz-Stradom, 

Grzegórzki-Wesoła i „stara” Nowa Huta. Będzie to podstawą do dalszych działań 

i prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZYRODY OBSERWACJA TO WIEDZY AKTUALIZACJA 

„Nauka obywatelska – jak proste obserwacje przyrodnicze mogą pomóc 

w rozwoju nauki na świecie” to tytuł warsztatów, jakie 26 października, o 

godzinie 17.30, odbędą się w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy 

ul. Wielopole 17a. To już drugie spotkanie z cyklu zielonych szkoleń dla 

nauczycieli przedszkola. Na biologów-amatorów czekają praktyczne wskazówki, 

jak rozwijać swoją pasję z pożytkiem dla nauki oraz jak przekazywać 

najmłodszym wiedzę proekologiczną. Zapisy już wystartowały! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZGŁOŚ SWÓJ POMYSŁ DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO WOJEWÓDZTWA 

MAŁOPOLSKIEGO 

Darmowe zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży, bezpłatne badania 

medyczne, a może remont chodnika czy drogi wojewódzkiej? Każda inicjatywa, 

która przyczyni się do rozwoju województwa i ma charakter: prospołeczny, 

prozdrowotny, kulturalny, edukacyjny, sportowy, turystyczny czy ekologiczny, 

jest związana z transportem zbiorowym, drogami publicznymi oraz ochroną 

środowiska – ma szansę na realizację w budżecie obywatelskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276099,33,komunikat,przed_nami_5__miedzynarodowy_jazzowy_konkurs_im__jarka_smietany.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276145,29,komunikat,wez_udzial_w_jesiennych_warsztatach_z_rewitalizacja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276130,26,komunikat,przyrody_obserwacja_to_wiedzy_aktualizacja.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276112,29,komunikat,zglos_swoj_pomysl_do_budzetu_obywatelskiego_wojewodztwa_malopolskiego_.html
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GODZINY PRACY WYDZIAŁU SPRAW ADMINISTRACYJNYCH 13 I 14 

PAŹDZIERNIKA 

W związku z obowiązkiem zakończenia sporządzenia spisów osób 

uprawnionych do głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu (15 października) 

oraz sporządzeniem meldunków, w piątek, 13 października, wszelkie sprawy 

realizowane przez Referaty Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych we 

wszystkich lokalizacjach Wydziału Spraw Administracyjnych – załatwiane będą 

do godziny 13.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

X LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ŚWIĘTUJE 70-LECIE  

W tym roku 70-lecie istnienia obchodzi X Liceum Ogólnokształcące im. 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Uroczystości jubileuszowe odbędą się 

już 12 i 13 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW NAPRAWDĘ DLA WSZYSTKICH! PROGRAM WYDARZEŃ - 

PAŹDZIERNIK 2023 

Muzeum  Krakowa  zaprasza na edukacyjny cykl „Kraków naprawdę dla 

wszystkich”. To otwarte, dostępne, inkluzywne zajęcia: muzealne oprowadzania 

i warsztaty, a także miejskie spacery. Podczas spotkań mogą Państwo 

skorzystać z asysty, a także licznych udogodnień, a wśród nich z pomocy 

dotykowych, audiodeskrypcji, tłumaczeń na Polski Język Migowy PJM, a także 

pętli indukcyjnej. Wstęp bezpłatny. Wymagana wcześniejsza rezerwacja. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZADUSZKI ORGANOWE IM. PROF. JANA JARGONIA  

Krakowskie Forum Kultury i Akademia Muzyczna im. Krzysztofa 

Pendereckiego w Krakowie zapraszają na XX edycję Międzynarodowego 

Festiwalu Zaduszki Organowe im. prof. Jana Jargonia. Koncerty odbędą się w 

krakowskich kościołach od 29 października do 9 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275856,29,komunikat,godziny_pracy_wydzialu_spraw_administracyjnych_13_i_14_pazdziernika_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275972,34,komunikat,x_liceum_ogolnoksztalcace_swietuje_70-lecie.html
https://www.krakow.pl/bezbarier/turystyka_sport_kultura_-_aktualnosci/275742,2158,komunikat,krakow_naprawde_dla_wszystkich___program_wydarzen___pazdziernik_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276111,33,komunikat,zaduszki_organowe_im__prof__jana_jargonia_.html
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NOWE! ROZBUDOWA AL. 29 LISTOPADA CORAZ BLIŻEJ KOŃCA 

Trwa rozbudowa al. 29 Listopada na odcinku od ul. Woronicza do granicy 

miasta. Roboty postępują na wielu odcinkach. Aktualnie wykonawca skupia się 

na przebudowie kilku skrzyżowań, stąd wprowadzone niedawno zmiany w 

organizacji ruchu w rejonie ul. Siewnej i na odcinku pomiędzy ul. Witkowicką a 

budowanym parkingiem P+R Górka Narodowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: CHWILOWE UTRUDNIENIA NA RONDZIE 

POLSADU 

W czwartek i piątek, 12 i 13 października, dodatkowe utrudnienia czekają 

na kierowców w okolicy ronda Polsadu i estakady im. Mateusza Iżyckiego. Na 

czas rozładunku sprzętu chwilowo będą wyłączone z ruchu dwa pasy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

  NOWE! RUSZA ROZBUDOWA FRAGMENTU UL. PYCHOWICKIEJ 
Już w najbliższy piątek, 13 października, rozpocznie się rozbudowa 

fragmentu ul. Pychowickiej oraz jej skrzyżowania z ulicami Norymberską i 

Wyłom. Zadanie zrealizuje deweloper w ramach inwestycji niedrogowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

  11:00 - gala jubileuszowa z okazji 70-lecia X Liceum Ogólnokształcącego im. 

Komisji Edukacji Narodowej, Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33 

 14:00 - otwarcie placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z Ukrainy 

pozbawionych opieki, ul. Moczydło 12 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk  

 11:00 - gala jubileuszowa z okazji 70-lecia X Liceum Ogólnokształcącego im. 

Komisji Edukacji Narodowej, Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276125,26,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada_coraz_blizej_konca_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/276114,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__chwilowe_utrudnienia_na_rondzie_polsadu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/276127,2322,komunikat,rusza_rozbudowa_fragmentu_ul__pychowickiej_.html
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